

## Efsanevi Kraliçenin Sarayı Bulundu



Seba Krallığı olarak bilinen ve büyük bölümü şimdiki Etyopya'da yer alan eski bir krallığın efsanevi kraliçesi Belkis'in (Seba Melikesi olarak da anılır) sarayının kalıntıları ortaya çıktı. Keşfi yapanlar, Almanya'nın Hamburg Üniversitesi'nden arkeologlar. Eski ve Yeni Ahit'in, yanı sıra Kuran'da da kendisinden söz edilen Seba Melikesi, farklı kültürlerde farklı isimler almış. Eski Habeş halkınca "Makeda"; Batı dünyasında "Seba Kraliçesi"; İslam dünyasında da "Belkis" olarak tanınan Melike'nin, MÖ 10. yüzyılda yani günümüzden 3000 yıl önce yaşadığı tahmin ediliyor.

Etiyopya'nın Aksum kentinde bulunan saray, bir Hıristiyan kral tarafından yine aynı yüzyılda yaptırılan bir başka sarayın altında ortaya çıkmış. Seba Melikesi'nin sarayı, tahminlere göre Musevi Kralı Süleyman'dan olan oğlu Kral Menelik tarafından yıktırılmış ve Sirius yıldızına (Akyıldız) dönük olacak şekilde yeniden inşa edilmiş. Ancak, uzun süredir yürütülmekte olan kazıların tek ödülü bu saray değil. Sarayda bir de sunak bulunmuş. Sunağın, Hz. Musa'ya Sina dağında vahyedildiği rivayet edilen on emrin yazılı olduğu levhaların bulunduğu "Kutsal Ahit Sandığı"na bir zamanlar barındırılmış olabileceği düşünülüyor. Kutsal Ahit Sandığı, Museviliğin erken



dönemlerinin en kutsal hazinesi durumunda. Eski Ahit'e göre akasya ağacından yapılmış ve üzeri altın levhalarla kaplanmıştı.

Arkeologlar, yaptıkları yazılı açıklamada "sunağın özel değerinin, yüzyıllar boyunca kuşaktan kuşağa geçerek korunmuş olabileceği"ni söylüyorlar. Bu durum, bölgedeki adaklardan kalan ipuçlarından anlaşılıyor. Sandık, Eski Ahit'e göre



yüzyıllar boyunca Kudüs'te korunmuş; Kudüs'ün Babillilerce ele geçirildiği MÖ 6. yüzyıl sonrasındaki akıbetiye kesin değil ve bu konuda birbirinden farklı çok sayıda efsane var.

Alman arkeolog Helmut Ziegert'in liderliğindeki Alman ekibi, Etyopya'nın ve Etyopya Ortodoks Kilisesi'nin köklerine inmek amacıyla bölge üzerinde 9 yıldır çalışmalar yürütüyor. Alanda gerçekleştirilen kazıların temel hedefleriye, Museviliğin Etiyopya'ya nasıl girdiğini anlamak ve Kutsal Ahit Sandığı'nın günümüzde bulunduğu yerle ilgili olarak ipuçları bulmak. Çalışmanın bulguları, araştırmacılara göre Musevilik ve Kutsal Sandık'la birlikte, Etyopya'ya Sirius yıldızına tapan bir grup ya da tarikatın de girdiğini düşündürüyor.

Bloomberg.com, 8 Mayıs 2008